

## Danmarks Apotekerforening

Bredgade 54 · 1260 København K  
Telefon 33 76 76 00 · Fax 33 76 76 99  
apotekerforeningen@apotekerforeningen.dk · www.apotekerforeningen.dk

apotek

Medicintilskudsnevnet  
[Medicintilskudsnaevnet@dkma.dk](mailto:Medicintilskudsnaevnet@dkma.dk)  
Att.: Ulla Kirkegaard Madsen

01-07-2016  
GHE/610/00005

### **Vedr.: Høring over Medicintilskudsnevnets indstilling til fremtidig tilskudsstatus for lægemidler mod ADHD i ATC-gruppe N06BA m.fl.**

Medicintilskudsnevnet afholder partshøring over nævnets forslag til indstilling om fremtidigt medicintilskud til lægemidler mod ADHD i ATC-gruppe N06BA, N07XX04 og C02AC02.

Lægemidlerne omfattet af denne revurdering anvendes alle mod ADHD eller narkolepsi, hvor lægemiddelbehandlingen er en del af et omfattende behandlingsprogram. Forud for lægemiddelbehandlingen bør der ifølge de aktuelle kliniske retningslinjer på området foretages en grundig udredning i psykiatrisk regi. Den praktiserende læge kan eventuelt overtage vedligeholdelsesbehandlingen.

På grund af stor risiko for afhængighed og misbrug af de omfattede lægemidler, og for at sikre en grundig udredning, anbefaler Medicintilskudsnevnet, at alle lægemidler omfattet af revurderingen bevarer den gældende tilskudsstatus "ikke generelt tilskud". Muligheden for tilskud kræver derfor altid ansøgning om enkelttilskud.

Apotekerforeningen kan tilslutte sig Medicintilskudsnevnets indstilling om, at der ikke bør gives generelt tilskud til denne type lægemidler, men gør samtidig opmærksom på, at det ikke er hensigtsmæssigt i vid udstrækning at afskærme forbruget ved hjælp af lægemidlernes tilskudsstatus.

For ADHD patienter, hvor behandling med lægemidler er velbegrundet, bør tidskrævende procedurer for ansøgning af enkelttilskud ikke stå i vejen for, at behandlingsstart eller et præparatskifte kan påbegyndes. For voksne ADHD-patienter, hvor høj grad af impulsivitet er et kernesymptom, kan et prisudsving på grund af manglende bevilling være årsag til, at behandlingen fravælges eller afbrydes.

Apotekerforeningen opfordrer derfor til, at den primære afgrænsning af patientgruppen og overholdelsen af de nationale retningslinjer for udredning og behandlingsprogram sker hos de læger og speciallæger, som ordinerer lægemidlerne. Medicintilskudsreglerne skal understøtte rationel anvendelse af de offentlige midler til medicintilskud, men myndighederne bør benytte andre metoder, hvis man mener, at der generelt er behov for at indskærpe og sikre rationelle ordinationsmønstre.

Med venlig hilsen



Gitte Hessner